
110DIÁRIO OFICIALNº 14.191110 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE ASSIS BRASIL

EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO N° 120/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 050/2025/PMAB/SEMBAB
DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL
CNPJ: 04.045.993/0001-79
EMPRESA: CINCO EMPREENDIMENTO IMOBILIARIOS LTDA.
CNPJ: 12.570.425/0001-15.
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA PREVISTO NA CLAUSULA SEGUNDA, PRORROGAN-
DO-O POR MAIS 12 MESES. DESTA FORMA, O PRAZO DE VIGÊNCIA INICIAL 
DO CONTRATO FOI DE 31/07/2025 A 31/12/2025 E, PELO PRESENTE TERMO 
ADITIVO, SE PRORROGA A VIGÊNCIA PARA 01/01/2026 A 31/12/2026.
PROGRAMA DE TRABALHO:
09.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/GABINETE DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJETO ATIVIDADE: 1.101 –  INCREMENTO TEMPORIO AO PISO DE 
ATENÇÃO BASICA.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00.00 – SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS – PESSOA JURIDICA.
FONTE DE RECURSO: 0600 – RECURSOS FUNDO A FUNDO DO SUS.

ASSINAM: JERRY CORREIA MARINHO
PREFEITO DE ASSIS BRASIL
PEDRO VINICIUS ARAUJO VIEIRA
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
ASSIS BRASIL – ACRE, 02 de DEZEMBRO DE 2025.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE ASSIS BRASIL

EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO N° 155/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 055/2025/PMAB/SEMSAB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0010/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL
CNPJ: 04.045.993/0001-79
EMPRESA: ARTHUR A. S. DE OLIVEIRA.
CNPJ: 50.382.817/0001-40.
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA PREVISTO NA CLAUSULA SEGUNDA, PRORRO-
GANDO-O POR MAIS 12 MESES. DESTA FORMA, O PRAZO DE VIGÊNCIA 
INICIAL DO CONTRATO FOI DE 29/08/2025 A 31/12/2025 SE, PRORROGA 
A VIGÊNCIA PARA 01/01/2026 A 31/12/2026.
PROGRAMA DE TRABALHO:
ÓRGÃO - 09.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  / GABINETE DA
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE
Programa de Trabalho: 1.101 – Icremento temporário ao piso de Atenção Primaira
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
Fonte de Recurso: 0600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
Proveniente do Governo Federal – Bloco de Manutenção

ASSINAM: JERRY CORREIA MARINHO
PREFEITO DE ASSIS BRASIL
ARTUR ADRIEL SOARES DE OLIVEIRA
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA
ASSIS BRASIL – ACRE, 02 de DEZEMBRO DE 2025.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 164/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 003/2024
PARTICÍPES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL
CNPJ: 04.045.993/0001-79
PINHEIRO ENGENHARIA IMP. E EXP. LTDA
CNPJ: 23.864.271/0001-90
Do Prazo: o Presente Termo Aditivo prorroga o prazo de execução em 240 
(duzentos e quarenta) dias a contar de 14 de novembro de 2025, admitindo à 
prorrogação nos termos da Lei.
Do Amparo: o presente Termo Aditivo tem como base legal o Artigo 107, da Lei 
Nº 14.133/2021 e suas alterações.
Ratificação: As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data da assinatura: 13 de novembro de 2025.
Vigência: 12 de julho de 2026.
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações, Fontes de recur-
sos: 700, 500.

ASSINAM:
Pela Prefeitura: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL
JERRY CORREIA MARINHO
Pela Empresa: PINHEIRO ENGENHARIA IMP. E EXP. LTDA
EMERSON PINHEIRO VALENTIN LIMA

BRASILEIA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILÉIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 07, DE 20 DE JANEIRO DE 2026.
O Secretário Municipal Administração de Brasileia-Acre, no uso das atribui-
ções legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Brasi-
leia-Acre;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a lisura, transparência e exa-
tidão dos atos administrativos, bem como a observância aos princípios da 
legalidade, da isonomia e da autotutela administrativa; 
CONSIDERANDO a constatação de incorreção na contagem realizada ante-
riormente, referente ao Edital nº 002/2025, publicado em 31/07/2025;
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 008/2025 que relata a diver-
gência nos dados;
CONSIDERANDO que a Administração Pública pode e deve rever seus pró-
prios atos quando eivados de vício ou erro material;
RESOLVE:
Art. 1º Determinar a reclassificação da candidata Maria das Graças Maia Lo-
pes Araújo, inscrita sob o nº 11, no Processo Seletivo nº 002/2025, em razão 
de incorreção identificada na contagem anteriormente realizada.
Art. 2º Em decorrência da recontagem, a candidata passa a ocupar a 3ª co-
locação, em substituição à classificação anteriormente publicada. Devendo a 
mesma comparecer na Secretaria Municipal de Administração no prazo de 5 
dias, apresentando toda documentação necessária.
Art. 3º Ficam mantidos inalterados os demais atos e classificações que não 
foram alcançados pela presente retificação.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Registre-se;
Publique-se e,
Cumpra-se.
Brasileia - AC , 20 de janeiro de 2026

Mario Jorge Gomes Fiesca
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÉIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO N° 002/2025
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 004/2026
O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILÉIA, por meio da Secretaria Munici-
pal de Administração, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 04.508.933/0001-45, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, refe-
rente ao Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital nº 002/2025, para 
contratação em caráter emergencial e temporário de profissionais para atua-
rem em diversas funções no âmbito do Poder Executivo Municipal, conforme 
o resultado final devidamente homologado.
A presente convocação refere-se à celebração de contrato temporário com 
prazo determinado de 90 (noventa) dias, destinado exclusivamente à cober-
tura de afastamentos legais de servidores efetivos, tais como atestados médi-
cos, férias e licença-prêmio, podendo ser prorrogado, conforme necessidade 
da administração pública.
CONVOCAÇÃO – CLASSIFICADOS 

  MÉDICO
COLOCAÇÃO NOME

6º JORGE RAMIRO CUADROS CABEZAS
7º ILANY KAROLINE MOURA DOS SANTOS

Os candidatos deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração 
(SMA), situada na Avenida Rui Lino, nº 340, Bairro Centro, Brasiléia/AC, no 
prazo de até 5 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste edital, no 
horário das 07h às 13h, munidos dos seguintes documentos (cópias):
RG; CPF; Título de Eleitor; Comprovante de Endereço; Comprovante de 
Escolaridade exigida para a função; Registro no Conselho de Classe (com 
certidão de regularidade); PIS/PASEP; Certidão de Nascimento ou Casa-
mento; Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (menores de 14 
anos); Certificado de Reservista ou Certidão de Alistamento Militar (para 
candidatos do sexo masculino); Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); 
Certidão Negativa de Quitação Eleitoral (TJE); Certidões Negativas: Polí-
cia Federal; Polícia Civil; Justiça Estadual (Ação Civil e Criminal); Justiça 
Federal; Declaração de Não Acúmulo ou de Acúmulo de Cargos Públicos; 
Autodeclaração Étnico-Racial



111DIÁRIO OFICIALNº 14.191111 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

O não comparecimento no prazo estipulado, ou a ausência de documentação 
exigida, implicará em desistência da vaga e convocação do próximo candidato 
na lista de classificados.
Registre-se;
Publique-se e,
Cumpra-se.
BRASILEIA – ACRE, 20 DE JANEIRO DE 2026.

MARIO JORGE GOMES FIESCA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 
007/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contratação é de 12 
(doze) meses, contados da assinatura do contrato, prorrogável nos termos da 
legislação vigente, conforme a necessidade da administração.
DO VALOR: O valor mensal da contratação é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), 
perfazendo o valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Prefeitura Municipal de Brasileia
Secretaria Municipal de Finanças
Projeto Atividade: 05.02.04.123.0004.2009 – Manutenção da Secretaria de 
Finanças
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
Fonte de Recurso: 0500
Brasileia - Acre, 31 de dezembro de 2025

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasiléia e Helen 
Sabrina de Araújo Bezerra (Contratantes), BIOAMAZONIA HUB LTDA CNPJ/
MF (Contratada)

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÉIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 73/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025
O Prefeito Municipal de Brasileia, o Sr. CARLOS ARMANDO DE SOUZA 
ALVES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determi-
na o artigo 74, inciso III, alínea “c” da lei n° 14.133/2021 e considerando o 
que consta do presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 
007/2025, RATIFICA a declaração de Inexigibilidade de Licitação para Con-
tratação da Pessoa Jurídica BIOAMAZONIA HUB LTDA,  inscrita no CNPJ 
nº 53.610.194/0001-03, para a contratação de serviços técnicos especializa-
dos de assessoria e consultoria em licitações e contratos, O valor mensal da 
contratação é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), perfazendo o valor total de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Brasiléia – AC, 31 de dezembro de 2025.

Carlos Armando de Souza Alves
Prefeito

ESTADO DO ACRE
MUNICÍPIO DE BRASILÉIA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
CONTRATADA: M. S. M. INDUSTRIAL LTDA, CNPJ Nº 05.394.853/0001-79. 
O Quarto Termo Aditivo ao CONTRATO PMB Nº 135/2023 de 31 de agosto 
de 2023, tem como objeto, a Alteração da CLÁUSULA 2ª – DO PRAZO E 
VIGÊNCIA DO CONTRATO.
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica prorrogado pelo período de 06 (seis) 
meses, a partir de 01 de janeiro de 2026 com término em 30 de junho de 2026.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de trabalho: 04.451.0008.1.024 – Abertura, Pavimentação e recu-
peração de Ruas
Elemento de despesa: 3.3.90.39 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Ju-
rídica; 4.4.90.51 – Obras e Instalações.
Fonte de Recurso: 0500/0700
Brasiléia - AC, 19 de dezembro de 2025.

Assinam: CARLOS ARMANDO DE SOUZA ALVES - PREFEITO MUNICIPAL 
(CONTRATANTE) E M. S. M. INDUSTRIAL LTDA, CNPJ Nº 05.394.853/0001-
79 - (CONTRATADA). (TESTEMUNHAS).

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 010/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 074/2024 
PREGAO RESENCIAL SRP Nº. 016/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRASILÉIA/ 
AC, CNPJ Nº 04.508.933/0001 – 45.
DETENTORA DA ATA: J. A. MELO DA SILVA, CNPJ: 02.361.944/0001-10.
DO OBJETO: Constitui o objeto do presente aditivo, a prorrogação do prazo de 
vigência da Ata de Registro de Preços N.º 010/2025 (Registro de preço para 
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços 
de lavagem de veículos, máquinas e equipamentos da frota da Prefeitura de 
Brasileia), por 12 (doze) meses, conforme previsto no item 20.1 da Ata de 
Registro de Preços, e artigo 84 da Lei nº 14.133, de 2021.
DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada até 30 de janeiro de 2027 a vigência da 
Ata de Registro de Preços ora aditada.
DAS CONDIÇÕES DA PRORROGAÇÃO: Ficam renovados os quantitativos 
na integra registrados na Ata de Registro de Preços N.º 010/2025.
Brasileia - AC, 08 de janeiro de 2026.

ASSINAM: Carlos Armando de Souza Alves – Prefeito de Brasiléia e José 
Alberto Melo da Silva – Rep. da J. A. Melo Da Silva

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILÉIA
SETOR DE ARRECADAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E TRIBUTOS

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 03/2026 – SECAD/PMB
Estabelece o Valor da Terra Nua (VTN) por hectare, com base em Relatório de 
Análise de Mercado de Terras (RAMT) do INCRA, como base de cálculo para 
a avaliação venal de imóveis rurais no Município de Brasiléia – AC.
O Gerente de Arrecadação, Fiscalização e Tributos de Brasiléia, no uso de 
suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a necessidade de promover a justiça fiscal e a eficiência 
administrativa, por meio da adoção de critérios objetivos e atualizados para a 
avaliação venal dos imóveis rurais no âmbito do Município de Brasiléia;
CONSIDERANDO o disposto no Art. 178, §2° do Código Tributário Municipal, 
segundo o qual a base de cálculo do ITBI não poderá ser inferior ao valor 
fundiário devidamente atualizado, aplicando-se as correções fixadas pelo Go-
verno Federal à data do recolhimento do imposto;
CONSIDERANDO o Relatório de Análise do Mercado de Terras do Acre – 
SR(14)AC (RAMT 2025), elaborado pelo Instituto Nacional de Colonização e 
Reforma Agrária (INCRA), o qual constitui fonte oficial e especializada para a 
aferição do Valor da Terra Nua (VTN);
CONSIDERANDO que o Município de Brasiléia está inserido no Mercado 
Regional de Terras 03 (MRT 03 – Vale do Acre), conforme a classificação e 
metodologia adotada no referido relatório técnico do INCRA (Fevereiro/2025);
CONSIDERANDO a recomendação formal contida no OFÍCIO-SNR N° 
020/2025, do Serviço Notarial e Registral da Comarca de Brasiléia/AC, que 
sugeriu a imediata adequação da base de avaliação municipal à média do 
mercado evidenciada pelo RAMT 2025 para a região;
CONSIDERANDO o Valor da Terra Nua médio (VTN/ha) apurado no RAMT 
2025 para o MRT 03 (Vale do Acre).
CONSIDERANDO a vigência dos princípios da legalidade, da transparência e 
da segurança jurídica na condução das atividades da Administração Tributária 
Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º - Fica estabelecido o valor de R$ 12.881,23 (doze mil, oitocentos e 
oitenta e um reais e vinte e três centavos) por hectare como o Valor da Terra 
Nua (VTN) de referência a ser adotado pelo Setor de Cadastro para a avalia-
ção venal de imóveis rurais localizados no Município de Brasiléia.
Art. 2º - O valor fixado no Artigo 1º corresponde à média do Valor da Terra 
Nua (VTN/ha) para o Mercado Regional de Terras 03 (MRT 03 - Vale do Acre), 
conforme sistematizado na Tabela 9 do Relatório de Análise do Mercado de 
Terras do Acre – SR(14)AC (RAMT 2025), do INCRA.
Art. 3º - O VTN de referência deverá ser utilizado como valor base de cálculo 
para todas as avaliações venais de imóveis rurais no âmbito do Setor de Ca-
dastro, aplicável, especialmente, ao cálculo do Imposto sobre a Transmissão 
Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais a Eles Relativos (ITBI) sobre 
a Terra Nua.
Parágrafo único - O valor de referência estabelecido no caput deste arti-
go corresponde à média apurada no campo de arbítrio que varia entre R$ 
10.949,04 (dez mil, novecentos e quarenta e nove reais e quatro centavos) e 
R$ 14.813,41 (quatorze mil, oitocentos e treze reais e quarenta e um centa-
vos) por hectare.
Art. 4º - Eventual transação que esteja em desacordo com o valor estabeleci-
do nesta norma poderá ser ratificado para fins de cálculo de ITBI, observando-
-se que:



112DIÁRIO OFICIALNº 14.191112 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

I– Se o valor estabelecido em negociação for superior ao valor de referência, este deverá ser ratificado para fins de cálculo do imposto;
II– Transações com valores inferiores ao de referência deverão, obrigatoriamente, passar por diligência de fiscalização pelo setor responsável, que poderá 
ratificar o valor da transação ou expedir recomendação em caso de negativa, sempre em observância aos parâmetros estabelecidos pelo Relatório de Análise 
de Mercado de Terras (RAMT) vigente;
Art. 5º - A base de cálculo do valor venal dos imóveis rurais, fixada por esta Instrução Normativa, deverá ser revisada sempre que houver a publicação de novo 
Relatório de Análise de Mercado de Terras (RAMT) pelo INCRA, de modo a assegurar a constante aderência aos valores reais de mercado.
Art. 6º -  Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.
Brasiléia/AC, 19 de janeiro de 2026

Luciano Augusto da Silva
Gerente de Arrecadação, Fiscalização e Tributos

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA DE BRASILEIA
SECRETARIA MUNIICPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE BRASILEIA – ACRE 

CARGO: OFICINEIRO NA AREA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA ESPANHOLA
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1° RODRIGO CAVALCANTE SANTOS DE OLIVEIRA 60
CADASTRO RESERVA

2° EURIZANGELA GURGEL DA SILVA ESPINA 50
CARGO: OFICINEIRO NA AREA DE  ARTES

1° RAIANE DOS SANTOS GARCIA COIMBRA 65
CADASTRO RESERVA

1° JULIANA BRILHANTE MARTINS 65
CARGO: OFICINEIRO NA AREA DE  INFORMATICA

NOME PONTUAÇÃO
SABRINA SILVA E SILVA 60

CADASTRO RESERVA
FRANCIELI RAMOS JERONIMO 50
FELIPE TRIGUEIRO DOS SANTOS 00
ERISON PINHEIRO SANTOS 00
REGIANE ARAUJO BARBOSA 00

CARGO: OFICINEIRO NA AREA DE MÚSICA
1° AMARILDO JORGE ROBERTO BATISTA PRAXEDES 55

CADASTRO RESERVA
2° JEAN CARLOS LOPES DE OLIVEIRA 55
3° THIAGO ANDRÉ MAIA 30

CARGO: OFICINEIRO NA AREA DE CAPOEIRA
1° HERNANDO RABELO RIBEIRO 60

CADASTRO RESERVA
2° LEANDRO PEZO DE MAGALHÃES 50

CARGO: OFICINEIRO NA AREA DE NATAÇÃO
1° RUAN LUCAS PAIVA DOS SANTOS 90

CADASTRO RESERVA
3° JOSE FRANCISCO DOS SANTOS FERREIRA 40

AGENTE DO CAMPO KM 67
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

FRANCINILDA DE JESUS CRISPIM 60
JAMILENA OLIVEIRA DA SILVA ANDRADE 60

CADASTRO RESERVA
MARINEZ BATISTA DA SILVA 00
CARGO: AGENTE DO CAMPO KM 17
ANDRIELLE FREIRE DE FRANÇA 65
VALDCLEI DE SOUZA LIMA 55

CADASTRO RESERVA
CAIO BRUNO DE SOUZA MELO 30
MARCILENE DA SILVA DUARTE 15
CARGO: AGENTE DO CAMPO KM 19
SIMONE FARIAS DE LIMA 50

CADASTRO RESERVA
GISELE DA SILVA CRUZ 05
LUIZA DA SILVA E SILVA 00
VERONICA CAROLINA PAES SILVA 00
CARGO: AGENTE DO CAMPO KM 59
IVANETE NEVES RIBEIRO 55
RAILSON DA SILVA AMARAL 55
JAMAIRA PEREIRA SOARES 50

CADASTRO RESERVA
JOAO VITOR MACHADO MONTEIRO 50
MISAEL FREIRE DA SILVA 50
LUCIA SILVA E SILVA CASTRO 35
VALDELINA VIEIRA BRAGA 00
CARGO: AGENTE DO CAMPO KM 52
LIDIA DA COSTA CASTRO 55
REGIANE GOMES DE SOUZA 50

CADASTRO RESERVA
GELDA DA SILVA RIBEIRO 00
CARGO: AGENTE DO CAMPO KM 75



113DIÁRIO OFICIALNº 14.191113 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

1° CLARA CAVALCANTE DE ARAUJO 50
CARGO: AGENTE DO CAMPO KM 26
SUZIANE DOS SANTOS RODRIGUES CLAMENTE 50
JAQUELINE ANTÔNIO OLIVEIRA DA SILVA 50

CADASTRO RESERVA
ALDENISA SILVA QUEIROZ 55
EDIVANIA SILVA VIEIRA 50
CARGO: AGENTE DO CAMPO KM 84

       1° LETICIA MENDES SIQUEIRA 65

AUXILIAR DE SALA – CRECHE PARCIAL – 40 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

JAQUELINE FIGUEROA HERNANDEZ 90
FRANCISCO CLEIBSON DIAS ANUTE 80
ROSELENI RAMOS RIBEIRO 75
ANNA GABRIELLY DOS SANTOS TAVARES 70

CADASTRO RESERVA
JOYCE BRITO DA ROCHA 65
TATYANE RODRIGUES MARCOLINO 65
ADRIA SAYONARA GOMES DE SOUZA 65
HEMILLY ARAUJO DA MOTA 65
GILSIANE LUIZ DOS SANTOS SAADY 60
LAYLA RIBEIRO DE ARAÚJO 60
MONICA MELO SIQUEIRA 55
FRANCISCA RAQUEL CUNHA EDUINO 55
DIOGO ARAUJO 55
FRANCINEIA JERONIMO DA SILVA 55
RAYMARA ARAÚJO DE LIMA 55
GIGLIANE LUCENA PESSOA DE OLIVEIRA 50
ROZELLY NASCIMENTO DE SOUZA 50
DHEMERSOM ARAUJO BERKEMBROK 50
GIDEAN ARAUJO JUSTINIANO 50
PEDRIANA DA SILVA CRUZ 50
SONIA DA SILVA MOREIRA PINHEIRO 45
ANA CLEIDE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 45
ADELCIREI GOMES FERMINO 40
DAIANA PALOMA SILVA DE ALMEIDA 35
MARIA REIS DE SOUZA 35
ALESSANDRA ALVES PINHEIRO MELO 30
DAYANY BRAGA GARCIA 30
MARIA DE ARAUJO SOUZA 30
DELCIANE CHAGAS MARTINS 30
JANISCLEI DE MORAES TAVARES 25
EDIVANIA DA SILVA GARCIA 20
SAMARA DE ARAUJO BARBOSA 20
ALINE SOARES DE OLIVEIRA 15
MARIA JOSE DA SILVA ROCHA ECUARY 15
MARIA AUXILIADORA JERONIMO ALMEIDA 15
VITORIA CASTRO CAVALCANTE 15
ITAWANA MARINHO DA COSTA 10
LAYANNE CANTUARIO BARROS 10
ADRIANA ALVES DOS SANTOS 10
JOAO VINICIUS PINHEIRO SALES 10
ANA PAULA FIGUEIREDO BARROS 05
RAILSE FERNANDES RIBEIRO 05
VITORIA LIDIA RIBEIRO MONTANO 05
DEBORA BRUNA TAVARES LOPES 05
HORANA FERREIRA SOBRALINO 00
DARCILENE DOS SANTOS GOMES 00
KALYANE SOUZA CAVALCANTE 00
THAILANY BRANDORFF DA CONCEIÇÃO 00
JOSILENE ALVES DA SILVA 00
JUBERVAL BARBOSA DA SOUZA JUNIOR 00
ANNA BEATRIZ DE OLIVEIRA PEREIRA 00
ANIELLY FERREIRA DOS REIS 00
GLAUCIA PEREIRA DE FREITAS MORAIS 00
ALANNYS MORISSETTE DA SILVA ARAÚJO 00
MARIA TAMARA ALVES DA SILVA 00
TAYNARA GIMENES DE SOUZA 00
MILIENE DE ANDRADE SARAIVA 00
AMANDA GRAZIELLA ESTEVAM GADELHA 00

AUXILIAR DE SALA – CRECHE INTEGRAL – 25 HORAS
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

COSMA MICHAELLE NASCIMENTO DOS SANTOS 100
THAYS KAMILLA FILGUEIRAS RODRIGUES 100
YUNA GAGARIM FREITAS DE OLIVEIRA 100
TAILANE DE OLIVEIRA SALES PINHEIRO 85
ROSELANI PASSIGATTI FONSECA 85
THAINA KATRYNNY FILGUEIRAS RODRIGUES 85

CADASTRO RESERVA
MARILENE REIS DOS SANTOS 80
COSMA JANAYRA MARQUES SILVA 75
HEBE MARTINS DA SILVA 70
TAINARA SILVA DOS SANTOS 70



114DIÁRIO OFICIALNº 14.191114 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

LUCYR RIBEIRO DOS SANTOS 65
CLAUDINEIA VELOSO RODRIGUES 65
GILCIMARA LUIS DOS SANTOS 65
KALILA LIMEIRA DO NASCIMENTO 65
NATANY DA SILVA MORAES 65
LETICIA NAYARA RIBEIRO DE ARAUJO 65
FRANCILENE ALVES DA SILVA 60
JOZIELI SOUZA DE OLIVEIRA 60
MAIQUELANI DE SOUZA FIESCA 60
RAYANA DE OLIVEIRA DIAS 60
LEANDRA LIMA MENEZES 60
FRANCISCA ACLICIA SILVIA DE ARAUJO 60
KALINE COSTA DA SILVA 55
BARBARA KARINE MENEZES SILVA 55
GESSICA ALVES GERMANO 50
DAMIANA JANAYRA MARQUES SILVA 50
ALDEANE ALVES DE QUEIROZ 45
FABIOLA LIANE DA SILVA 45
CINTHIA GONÇALVES DE CAMPOS 45
FRANCISCA DEUSIANE DUTRA DE LIMA 40
ZAYSLA PAIXÃO DE ARAUJO 35
MICAELLY LARISSA MESQUITA DE SOUZA 35
ELIANE MARQUES RODRIGUES DE SOUZA 35
CLAUDIVINA MELO GASPAR 35
LARISSA ESTEFANY FERREIRA ROCHA 35
THAMAYRA FELICIA ARAUJO DA COSTA 35
ANTONIA MARIA RODRIGUES LOPES 30 PCD
MARINES CORREIA DE QUADRA 30
ARISTIANA SILVA DOS SANTOS 30
ALEX PINHEIRO SANTOS 25
VICTOR JUNYOR FERREIRA DE ARAUJO 25
FERNANDA MAIA PEREIRA 15
ADRIANA OLIVEIRA DA COSTA 15
ANTONIA NAYANE MENDES DE MESQUITA 15
MANUELA DA SILVA GOMES 15
JULIANA SOARES COIMBRA DE SOUZA 10
MARIA RAIMUNDA DO NASCIMENTO DE SOUZA 10
AURINEIA DA SILVA VIEIRA SOARES 10
JEICIANE MACHADO DA SILVA 10
ELEXSANDRA SOARES PEIXOTO 10
SUELEN FEITOSA DA SILVA 10
RAISA SILVA FERREIRA DE OLIVEIRA 05
ALECLYCIA DOS SANTOS VIANA 05
MANUELA PIRES DE OLIVEIRA 05
FERNANDA GARDIELLY DE ALMEIDA PRAIS 05
SILVANA SOUZA BERNARDO 00
JOCILENE HERING DOS ANJOS 00
NAYELEN CHRYSNE SANTOS PINHEIRO 00
KENEDY RODRIGUES RIBEIRO 00
DEVILY OLIVEIRA DAVI 00
OTAVIA CAROLINE RIBEIRO MORAIS 00
LUCICLEI COSTA DA SILVA 00
WILLIAM VITORIO CIRIACO FROTA 00
JULIANA ALMEIDA PEREIRA 00
IVANEIDE PIRES DA SILVA 00
SHEILA OLIVEIRA DA SILVA 00

FRANCISCO GERMANO DA SILVA
PROFISSIONAL DE APOIO 25 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
TEREZINHA MOREIRA DE SOUZA 100
CADASTRO RESERVA
AILAN MONTEIRO RIOS 80
ANGELA INACIO DOS SANTOS 55
ELDA OLIVEIRA DA SILVA 55
KAROLLAYNE DE PAULA BRAGA 50
MARISVALDA LIMA DE SOUZA 15

VALDOMIRO FERREIRA BARROSO
PROFISSIONAL DE APOIO 25 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
VIVIANY DA COSTA SILVA 90

CADASTRO RESERVA
LEYDIANE CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO 60
KEMILLY TAVARES DA SILVA 50
JOSIANE DA SILVA MONTEIRO ARAGÃO 05
LARISSA FREITAS DE CASTRO 00

CONCI ALVES DE MELO 
PROFISSIONAL DE APOIO 25 HORAS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
ADENIZIA DA SILVA SANTOS BARRETO 100

CADASTRO RESERVA
EFIR MEDEIROS DE LIMA 90
JAQUELINE FRANÇA DIAS SILVA 90
ELIENE PEREIRA DE QUEIROZ 80



115DIÁRIO OFICIALNº 14.191115 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

SEBASTIANA DOS SANTOS BARBOSA 60
ALDILENE DA SILVA CRUZ 50
ELAINE FRANCISCA SILVA LUBIANA 40 – PCD
MAYKELINE CORREIA SMIGURA 30
MARIA ANTONIA FIALES DE SOUZA 30
AURICENE DA SILVA NASCIMENTO 15
RAILANE RAMOS DOS SANTOS 15
JOSELI DE SOUZA BATISTA 10

CARGO:  PROFISSIONAL DE APOIO EDUCAÇÃO ESPECIAL – ZONA URBANA 40 H
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

GEDISON GUIMARAES ARAUJO 75 - PCD
MARGARIDA DO NASCIMENTO GOMES 100
PATRICIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 100
KEGILA CRUZ DA ROCHA 95
LEIRIANNY LAUANA JERONIMO BARBOSA 90
OZIÉLIA DA SILVA OLIVEIRA 90
SILVANETE LIMA DE OLIVEIRA 90
MARIA DO SOCORRO SOARES BRASIL 85
GLEISON OLIVEIRA DE SANTANA 85
THAMYRES SILVA DO NASCIMENTO 85
MAIRA RAYELY LANDY CHAVES 85
ANA REGINA DO NASCIMENTO DIOGENES 80
CLEDSON DE JESUS BENTO 80
MARCOS SANTIAGO BARROSO 80
ERICA GUIMARAES ARAUJO 80
ADRIANA FREITAS DE AQUINO 80
DJEICY SCHECLUSKI 80
ANTONIA LILIANE SILVA DE MOURA 80
COSMA DA SILVA E SILVA 80
SIMONE VIRGINIA DA SILVA 75
MARIA DA LIBERDADE FERREIRA PEREIRA MELO 75
FERNANDA MOREIRA DA SILVA BARBOSA 75
DIANA DA SILVA E SILVA 75
MARIA ADAIZA LIMA DE OLIVEIRA 75
JAILSON DE SOUZA BRAGA 75
CASSIANO LIMA GOMES DE ALBUQUERQUE 70
ALMIR RAMOS DA SILVA 70
SILVANA DISIDERIO NASCIMENTO ANDRADE 70
ELIZANGELA DIAS DE AZEVEDO 70
KETELY BRITO DE FREITAS 70

CADASTRO RESERVA
MIKELY DE SOUZA PINHEIRO 70
LUCIA MARIA PIMENTEL MAIA 65
ADMA DE SALES THEODOSIO 65
MARCIA DAIANA OLIVEIRA DA SILVA 65
VANILZA DE OLIVEIRA TEODORO 65
SABRINA AIDÊ CAVALCANTE 65
JEFERSON LIMA VALCACER 60
IZAMAYRA NASCIMENTO DE MESQUITA 60
PAULO ENOS SAMUEL CARLOS DE SOUZA 55
JULIA ROSALI GOMES LEITE 55
FERNANDA NUNES DOS SANTOS 55
MIRLA BEATRIZ DE ALMEIDA 55
DEIZIANE SILVA DE ABREU 55
LINDOMAR ALVES DOS SANTOS 50
REDELEM DA ROCHA SOUZA 50
ERIVELTON MARTINS PEREIRA 50
HELOISA DE SOUSA MEDEIROS 50
ARTUR DA SILVA GONÇALVES 50
LINDOMAR ALVES DOS SANTOS 50
LACIUSCIA CAVALCANTE LOPES DO NASCIMENTO 40
ANTONIA QUEIROZ DOS SANTOS 40
MARIA ISABELE MORAES DA SILVA 35
GEISA VILAÇA DE SOUZA 30
ROSINEIDE SILVA DE SOUZA LIMA 25
IANCA VITORIA DE FREITAS DA COSTA 25
ELIZABETE FEITOSA DOS SANTOS 10
TAYANA ARAUJO DOS REIS 05
DIEGO SANTOS DA SILVA 05
CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO 25 H – ZONA URBANA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
ANDREIA DE OLIVEIRA CANDIDO 80 - PCD
LUAN BRUNO DA SILVA SANTOS 100
ANTONIA DAIANE DA SILVA DE SOUZA 100
MARIA ERISONI DE SOUZA PINHEIRO 100
ADRIANA DA SILVA RAMOS 100
KEROLINE ARAUJO DOS SANTOS 100
MARIA SOCORRO GOMES PINHEIRO 100

CADASTRO RESERVA
GLECIANA DA SILVA MAIA 95
ARTHUR SALES REIS 90
ADRIANA CELESTINA GOMES 90
LIDIANE SENA DA SILVA 90



116DIÁRIO OFICIALNº 14.191116 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

CLAIVANIA DA COSTA RUFINO 90
LUZIRENE ALMEIDA DE FREITAS 90
JANAYRA BRITO PEREIRA RODRIGUES 90
MARIANA SILVA GOMES 90
MATHEUS MUNIZ COSTA OLIVEIRA 90
DIANA LIMA BARRETO 90
GLEICIANE GOMES OLIVEIRA 85
SAMARA APARECIDA QUINTINO 80
CRISTIANE DA SILVA BARROS 80
ALCIMAR TAVARES GOMES 75
BRUNA BRAGA DOS SANTOS 75
DJINALDA OLIVEIRA DE SOUZA 70
ROZELI LUZIA DE CASTRO ROCHA 70
MARIA CONCEIÇÃO RODRIGUES PINTO 70
CAROLINY SANTOS DA SILVA 70
ALEXANDRA OLIVEIRA DA COSTA 70
RAINARA DOS SANTOS CONDE 70
CLEIDEANE FEITOZA DE SOUZA VALE 65
MARIZA ARAUJO DA COSTA 65
ADRIEL MAX NASCIMENTO ARAUJO 65
ANA BEATRIZ DA SILVA AZEVEDO 65
HUDSON ALVES AGUIAR 60 - PCD
FRANCISCO FIESCA DE OLIVEIRA NETO 60
FABIO JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA 60 - PCD
GERCIANE DO AMARAL PEREIRA AMORIM 60
ESDRAS RAMALHO DE SOUZA 60
ALESSANDRA SOUZA RODRIGUES 60
KELLYN RAQUEL DA SILVS ARAUJO 55
ELIENE DE CASTRO MOREIRA AGUIAR 55
NAIARA DOS SANTOS TEIXEIRA 55
ANDRIELLE SOUZA GADELHA 55
ITALO ARAUJO DA COSTA 50
JOAO LUCAS DA SILVA AZEVEDO 50
MARIA APARECIDA NASCIMENTO DE QUEIROZ 50
MARIA ELISA GADELHA DA SILVA 50
SARA CHAVES DOS SANTOS 50
JESSICA SOUZA RIBEIRO 50
MARINA SAMPAIO DE CARVALHO 40
INDRA LIVIA MOREIRA BRITO 35
CLAUDEMIRA PEREIRA DE ALMEIDA DO NASCIMENTO 35
KATHERINE KATRINE DOS SANTOS DE MELO 30
LENIR MELO PEREIRA 30
LEIDIANE DOS SANTOS VIEIRA 30
EDUARDO CARVALHO EUSEBIO 25
EDINEIA VALENTIM SERPA FREITAS 25
DARIANE VIEIRA BERNARDO 20
MACSON MENDES APRINO 20
JONATHAS DAVID FERREIRA 20
SUZANE MENEZES DE FREITAS 15
LARA VITORIA VERUS CARNEIRO 15
ALVARO RAMOS SKOTEKI 15
ELIZEU FREITAS DE MIRANDA 10
AMANDA MOURA RIOS 05
LUANA FERREIRA DOS SANTOS 00
NAIRA SOARES LOPES 00

ESCOLA JULIETA KAIRALA ESTEVES – KM 59
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
JAILSON DA SILVA 100
CADASTRO RESERVA
ELISALDO DE AZEVEDO MACIEL 90
ROCILIANA MARQUES FERREIRA 70
KELIANE BENTO PEREIRA 70
MARIA DE LOURDES DANTAS BRAGA 65
MARTA DE AQUINO FREIRE 10

ESCOLA JUELITA MEIRELES KM 84
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
ELZIANE OLIVEIRA DA SILVA CAVALCANTE 85
CADASTRO RESERVA
LUCINEIDE ROSA DE OLIVEIRA 55

ESCOLA JUELITA MEIRELES ANEXO
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
ALEX DA SILVA DE ARAÚJO 55
CADASTRO RESERVA
EDJUNIOR SOUZA DA SILVA 10
LUCAS NASCIMENTO DE QUEIROZ 00

ESCOLA FULGENCIO DE PAIVA
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
DANIELLY DA SILVA ARAUJO MELO 100
CADASTRO RESERVA
FENISIA SIQUEIRA DE SOUZA 65
MARIA CRISTINA ALVES DA SILVA 60



117DIÁRIO OFICIALNº 14.191117 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

ESCOLA NOSSA SENHORA APARECIDA II
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
ANGELA MARIA BENTO MESQUITA 90

ESCOLA NOSSA SENHORA DAS DORES
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
MARIA JUSTINA SOUZA DA SILVA 85
CADASTRO RESERVA
MARIA CIDERIS BARRETO ALVES DA SILVA 30
JERBSON DE LIMA RODRIGUES 25

ESCOLA MIZAEL ABRAAO SAADY
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
DELIANE DA SILVA ARAUJO 100

ESCOLA FLOR DE NATAL
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
MARIA LUCINETE PEREIRA SAMPAIO 80
CADASTRO RESERVA
ALTEIR BRONDORFF FERREIRA 65
DERLANGIA LIMA DA SILVA 35

ESCOLA JOSE MARREIRA FILHO
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
NATALIA LIMA DA SILVA 50

ESCOLA HUMAITÁ
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
JOSILENE ARAUJO 85

ESCOLA CORONEL JOAO BRANDAO
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
LUDIMILA SANTOS DE LIMA 100
CADASTRO RESERVA
ANTONIO SALUSTIANO BERNARDO 90
LIANE DA SILVA LIBERALINO 45

ESCOLA GETULIO VARGAS
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
NAIANI GUIMARAES DA SILVA 70

ESCOLA CAMPO VERDE
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
ANTONIO GOMES DA SILVA FILHO 50
CADASTRO RESERVA
VERANIA DE CASTRO GONÇALVES 50
FRANCIJUNIOR SOUZA DA SILVA 35
VALCIR ALMEIDA DOS SANTOS 35

ESCOLA DOM PEDRO I
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
RAIMUNDO BORGES OSORIO 100
CADASTRO RESERVA
MARIA DE LOURDES MOREIRA DE SOUZA RODRIGUES 90
ROSANA LOPES DE LIMA 85
MARIA ROSELIA DE FREITAS GONÇALVES 65
ANDRELINO SILVA TEODORO 55
FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA 10

ESCOLA SÃO FRANCISCO II
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
VERONICA DE CASTRO GONÇALVES 70
CADASTRO RESERVA
FRANCISCA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 65

ESCOLA ANTONIO CARNEIRO DA SILVA
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
LURDESMILA NASCIMENTO DE SOUZA 70
CADASTRO RESERVA
FABIANA DE OLIVEIRA FRANÇA 10

ESCOLA RAIMUNDA FLORES
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
SABRINA ALVES TAVARES SABATOVYTCH 90
CADASTRO RESERVA
SUSANA SAMPAIO CAVALCANTE 55

ESCOLA VITORIA
PROFESSOR P1 – ESCOLAS DE DIFICIL ACESSO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
CLEIÇA SANTOS DA SILVA CIRILO 90
CADASTRO RESERVA
JAMILE DOS SANTOS PEREZ 05



118DIÁRIO OFICIALNº 14.191118 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

CARGO: PROFESSOR P2 – ESCOLA NUCLEADA – FRANCISCO GERMANO DA SILVA
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

CRISTINA DA SILVA SENA 75
CADASTRO RESRVA

MARLI BANDEIRA CUSTODIO 75
CLELIA MARIA DE SOUZA DAMAZIO 55

CARGO: PROFESSOR P2 – ESCOLA NUCLEADA – CONCI ALVES DE MELO
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

RAILSON BRAGA NUNES 100
CADASTRO RESERVA

LEONARDO INACIO DE OLIVEIRA BARBOSA 90
DEBORA SOBRINHO SANTANA 90
SAMARA LEITE DA COSTA 80
ELAINE DA SILVA GOMES 75
MICHELLE GUIMARAES NASCIMENTO 70
ADRIANA RODRIGUES DO NASCIMENTO 55
EDNA WAYNE NOGUEIRA DE MOURA SILVA 50
ANTONIA ELISSANDRA NASCIMENTO PAIVA 45
GESSIANY ALMEIDA CARVALHO JERONIMO 40
PRICILA SILVA DE SOUZA 35
CALIAN MENDONÇA DE OLIVEIRA 30
DUCINETE DA ROCHA BENTO 10
RAILDA FERNANDES RIBEIRO 00

CARGO: PROFESSOR P2 – NUCLEADA – ESCOLA VALDOMIRO FERREIRA BARROSO
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

MARCIRLEIA VIDAL DE LIMA TORRES 85
CADASTRO RESERVA

ALDAISA SILVA DOS SANTOS 85
RAIMUNDA DA SILVA MORAIS CAMPELO 80
RODRIGO MACHADO MONTEIRO 80
JAILSON DA SILVA 65

PROFESSOR P2 – ZONA URBANA
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

FRANCISCA EDILENE DE CARVALHO 80 – PCD
ERENNY OLIVEIRA SOUZA DE ARAUJO 55 - PCD
DULSINEIA FILGUEIRAS DOS SANTOS 100
VANILDA BARBOSA GALLI 100
LUCIANA DE QUEIROZ MESQUITA SILVA 100
JOYCE ALINY RODRIGUES DE ALMEIDA SOARES 100
LEILANE DA SILVA FERNANDES 100
FRANCISCO WAGNER BARBOSA DA SILVA 100
SUZIANE VASCONCELOS DA SILVA 100
LUANA SILVA E SILVA 100
ANGELICA ALMEIDA DOS SANTOS 100
RAIMUNDA DIAS DO NASCIMENTO 95
BRUNA RAFAELA ALVES 95
ERICA KOLANCO SILVA 95
THASYA KARYNA FILGUEIRAS RODRIGUES 95
ANA CLEIA DA SILVA VIEIRA 90
LUIZA DE ARAUJO DA SILVA SENA 90

CADASTRO RESERVA
ELIANA GONÇALVES DE FARIA 90
LUZINETE LIMA DA SILVA 90
FERNANDA PINHEIRO DE ABREU 90
SILVIA DE SOUZA LIMA BORGES 90
MARIA DE NAZARE RAULINO DA SILVA BRANDORFF 90
LIDIA ALVES DOS SANTOS 90
MAYCLINE SOUZA DOS SANTOS 90
FRANCIELY OFÉLIA LOPES DA SILVA 90
EDUARDA MAYSA SOUZA 90
JURANDIR QUEIROZ DE OLIVEIRA 90
DENILSON ANGELO FERREIRA DE SOUZA 85
MARIA DE JESUS MINERVINA DE SOUZA 85
IRLANDA AMARAL GOMES 85
ROSICLEIA LIMA DE MOAIS 85
REGINA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 85
JEANE SILVA QUINTON 85
SEBASTIANA RIBEIRO SANTOS MORAES 85
ILMA JOVINO FIGUEIREDO 80
MARIA LUCIA UCHOA BARROSO 80
MARIA DE NAZARE OLIVEIRA DA SILVA DIAS 80
IVANA VALENTIM DA SILVA ROCHA 80
FRANCISCA BARBOZA DA COSTA 80
MARIA ROSICLEIA SILVA DA COSTA 80
JEANE SAMPAIO DA SILVA 80
FRANCISCA DAS CHAGAS MACEDO DE SOUZA 80
ELIZIANE DOS SANTOS SOUBIANA 80
SOLANGE PEREIRA BRAGA 80
ROBSON ROQUE DA SILVA 80
CLICIA MESQUITA ARAUJO 80
SEBASTIANA NASCIMENTO DE QUEIROZ 80
DINAIR SAMARA ALMEIDA DE FREITAS 80
RAFAIANE NOGUEIRA DA SILVA 80



119DIÁRIO OFICIALNº 14.191119 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

VANIA MOTA DA COSTA 75
SILENE RIBEIRO 75
ELIEZIO PEREIRA MONTEIRO 75
EMILIANA OLIVEIRA DA SILVA 75
ALEX MARINHO DE CASTRO 75
MANULANI LIMA DE OLIVEIRA 75
JOSICARLA OLIVEIRA DA SILVA 75
KATIA DA SILVA SANTOS 70
ALESSANDRA TOLENTINO CARVALHO 70
CEILA JUVINO DO NASCIMENTO 70
ARLEY AGUIAR DA SILVA 70
HIGOR FRANCISCO PORTELA SEVERINO 70
EVERALDO NUNES FERNANDES 65
ELIZANGELA FERREIRA SILVA E SILVA 65
PEDRO FEITOSA DE OLIVEIRA 65
GEVANIA UCHOA DOS SANTOS 65
ROSILANE ALVES OLIVEIRA 65
MAURENICE NOBRE DA SILVA 60
MARIA MARCICLEIA FERREIRA DE ARAUJO RUFINO 60
NILCICLEIA SILVA DO NASCIMENTO 60
IVANETE PIRES DA SILVA MOURA 55
JAMILENE SILVA DA SILVA 55
MARILENE FERREIRA BARBOSA 50
RAIMUNDO NONATO ROCHA 50
GUEILER DE OLIVEIRA VIANA 50
LOUIZE OTAVIA CARVALHO DA SILVA 50
ISIS MACAHUACHI LOPES 50
RAIMUNDO CAMILO DE OLIVEIRA 50
MARCILENE BARROS ALMEIDA DO CARMO 50
FARLANI MESQUITA DA SILVA 50
JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS CASTRO 50
JÉSSICA DE OLIVEIRA PEREIRA JERONIMO 50
GÉSSICA DA SILVA ALBUQERQUE 40
KAROLINE NASCIMENTO DE SOUZA 40
MARIA KAROLINA SILVA DE SOUZA 40
MARIA JOSE CIRIACO DO REGO BATISTA 35
CREUSA SOUSA DO NASCIMENTO 35
RADYGIA FERNANDES RIBEIRO 30
RENATA DA ROCHA SOUZA 30
JUCILEIDE LOPES PESSOA 20
DAIANE DA SILVA CARDOSO 20
MARIA FRANCISCA NICACIO PINHEIRO 20
ROSÁLIA EUZEBIO MAGALHÃES 15
DAMIANA MICHELLE NASCIMENTO DOS SANTOS 10
DALVAN GOMES DOS SANTOS 10
JACKSANDRA LIMA DE OLIVEIRA TORRES 10
JAQUELINE GONÇALVES DE OLIVEIRA 05
EURILINDA NOBRE DE LIMA 00
CLAUDEMIR DE ARAUJO 00
JULIANA SILVA DOS SANTOS 00
SARLENE OLIVEIRA BRITO DESCLASSIFICADA

CARGO: PROFESSOR P2 – ZONA URBANA - AEE
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

THALYTA KAROLLYNE FILGUEIRAS RODRIGUES 100
ROSICLEIA ROSA WESTEMAIER DA SILVA 95
ALESSANDRA DE CASTRO MACHADO 95

CADASTRO RESERVA
NARA DE LIMA SOUZA 90
ELIENE AMARAL DE OLIVEIRA RIBEIRO 90
TAMILA RIBEIRO DOS SANTOS 90
POLIANA ALMEIDA DOS SANTOS 90
DEUVANICE DA SILVA FERREIRA 85
AURELINDA TAVARES GOMES BEZERRA 85
VALDINEIA FRANÇA REIS 85
RAYMARA FREITAS DA SILVA GURGEL 85
KECIA FLORES DE MELO PADILHA 80
FLAVIA INGRID DA SILVA VICENTE 75
KAROLINE FEITOSA MACIEL 75
ANDREIA MIRANDA STEIN 70
THAIS DOS SANTOS CARNEIRO CHAVES 70
KHERWISON DA COSTA OLIVEIRA 65
ALINE JOSÉ DE ALMEIDA DE SOUZA 65
WALLACY VICTOR E SILVA 65

CADASTRO  RESERVA
MARIA LEILIANE COSTA DA SILVA 50
DHEIMY SUELEN DA COSTA FREITAS 40
PEDRO BERLAMINO CASTRO 35
ELENILSA DA SILVA LOPES 30
EDMILSON DA SILVA ARAÚJO 20

PSICOLOGO
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

MARIA DO SOCORRO PONTES DA SILVA BEZERRA 75
CADASTRO RESERVA
ELIVÂNIA VALENTIM NAZÁRIO 65
ITALO CAVALCANTE FREITAS 50
LUIZ HENRIQUE JOSÉ ALMEIDA DE ARRUDA 50



120DIÁRIO OFICIALNº 14.191120 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

MÁRCIA SIMPLICIO DE SOUZA REIS 85
CADASTRO RESERVA

ANTONIA ADRIANA DOS SANTOS POGLIARINI 65
ADIENE RIBEIRO FERNANDES 55
MICHELE RODRIGUES DA SILVA CAVALCANTE 00
LUCILETE DE LIMA VIANA 00

NUTRICIONISTA 
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

JANILDA DE MORAES NERI 80
CADASTRO RESERVA
ISLIANE VERUS MAGALHÃES 75
SILVANA AMARAL DE SOUZA 70
KELITON ANDRE GOMES FIRMINO 70
CARLOS FELIPE PINTO LIMA 60

Brasileia – Acre, 20 de janeiro de 2026.

Raiza Dias Dos Santos
Secretária Municipal de Educação

ESTADO DO ACRE 
PREFEITURA DE BRASILEIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2026

NOME CARGO SITUAÇÃO DO 
RECURSO

PONTUAÇÃO
(ANTES-DEPOIS) OBSERVAÇÃO

RAFAIANE NOGUEIRA 
DA SILVA

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO INDEFERIDO 80-80

RECURSO INDEFERIDO SEM ALTERAÇÃO DE 
PONTUAÇÃO.

TRES DOS CINCO CERTIFICADOS APRESENTA-
DOS ESTÃO COM A DATA DE CONCLUSÃO DO 
DIA 09 DE JANEIRO, OU SEJA, UM DIA APÓS A 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL. 

EURILINDA NOBRE DE 
LIMA

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO INDEFERIDO 00-00

FORMAÇÃO ACADEMICA NÃO É CRITÉRIO 
PARA PONTUAÇÃO. NÃO APRESENTOU QUALI-

FICAÇÃO PROFISSIONAL.
NÃO APRESENTOU EXPERIENCIA PROFISSIO-

NAL PARA O CARGO PRETENDIDO. 
APRESENTOU DECLARAÇÃO APÓS O EN-

CERRAMENTO DAS INSCRIÇÕES, JUNTO AO 
RECURSO.

JOSIANE PEREIRA DOS 
SANTOS CASTRO

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA

RECURSO DEFERIDO 
COM ALTERAÇÃO DE 

PONTUAÇÃO
50-80

A CANDIDATA APRESENTOU DECLARAÇÃO DE 
EXPERIENCIA, PORÉM EXPERIENCIAS NO MES-

MO ANO NÃO SÃO ACUMULATIVAS.

HELOISA DE SOUZA ME-
DEIROS

PROFISSIONAL DE APOIO 40 
HORAS

RECURSO DEFERIDO 
SEM ALTERAÇÃO DE 

PONTUAÇÃO
50-50

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO QUE NO 
MOMENTO DE LANÇAMENTO EM PLANILHA – 

AUXILIAR DE SALA 40 HORAS / PROFISSIONAL 
DE APOIO 40 HORAS

ALTEIR BRANDORFF 
FERREIRA

PROFESSOR P1 – FLOR DE 
NATAL

RECURSO DEFERIDO 
COM ALTERAÇÃO DE 

PONTUAÇÃO
50-65

APRESENTAÇÃO DE 01 ESPECIALIZAÇÃO 
ACEITA – INDEFERIDO PARA CERTIFICADO 
DE CURSO, POIS A DATA DE CONCLUSÃO É 

DE 2017. O EDITAL SOLICITAVA CURSOS NOS 
ULTIMOS 3 ANOS.

SONIA DA SILVIA MOREI-
RA PINHEIRO

AUXILIAR DE SALA – PAR-
CIAL - 40 HORAS RECURSO DEFERIDO 25 - 45

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO EXPE-
RIENCIA DE PONTUAÇÃO MÁXIMA NO CARGO 

PRETENDIDO.

RODRIGO CAVALCANTE 
SANTOS DE OLIVEIRA

OFICINEIRO INTEGRAL 
– LINGUA ESTRANGEIRA 

ESPANHOL
RECURSO DEFERIDO 60 - 60

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO QUE NO 
MOMENTO DE LANÇAMENTO EM PLANILHA – 

DE OFICINEIRO DE NATAÇÃO PARA OFICINEIRO 
DE ESPANHOL.

CLELIA MARIA DE SOU-
ZA DAMAZIO

PROFESSOR P2 NUCLEADA 
– FRANCISCO GERMANO RECURSO INDEFERIDO 55-55

A PONTUAÇÃO DE EXPERIENCIA DA CANDI-
DATA ALCANÇOU O MAXIMO, DE 40 PONTOS. 
UM DOS CERTIFICADOS APRESENTADO DE 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL FOI CONCLUI-
DO APÓS A DATA DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL; E 
DOIS CERTIFICADOS ESTÃO FORA DO PRAZO 

SOLICITADO PELO EDITAL.

MARIA DE NAZARE RAU-
LINO DA SILVA BRAN-
DORFF

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO INDEFERIDO 90-90

AS VAGAS DISPONIBILIZADAS NO EDITAL PARA 
PROFESSOR P2, ESTAVAM UNIFICADAS NU-

CLEADAS E ZONA URBANA. NO ATO DA INSCRI-
ÇÃO E NO ATO DO RESULTADO FOI SEPARADO 
3 VAGAS, 1 PARA CADA ESCOLA NUCLEADA, E 

17 PARA ZONA URBANA.

ALESSANDRA TOLENTI-
NO CARVALHO

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO DEFERIDO 70-70

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO QUE NO 
MOMENTO DE LANÇAMENTO EM PLANILHA – 

PROFESSOR ZONA URBANA AEE / PROFESSOR 
P2 ZONA URBANA.

FARLANI MESQUITA DA 
SILVA

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO INDEFERIDO 50-50

APRESENTAÇAÕ DE 04 CERTIFICADOS DE 
CURSOS COM A DATA DE CONCLUSÃO APÓS A 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL.



121DIÁRIO OFICIALNº 14.191121 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

LUCIA SILVA E SILVA 
CASTRO AGENTE DO CAMPO KM 59 RECURSO DEFERIDO 05 - 35

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO AS COM-
PROVAÇÕES DE EXPERIENCIA PROFISSIONAL 
NO CARGO PRETENDIDO E EM OUTRO CARGO 

OU FUNÇÃO.

MARIA DE LOURDES 
MOREIRA DE SOUZA RO-
DRIGUES 

PROFESSOR P1 – DOM 
PEDRO I RECURSO DEFERIDO 80 - 90

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO A COMPRO-
VAÇÃO DE EXPERIENCIA PROFISSIONAL EM 
OUTRO CARGO OU FUNÇÃO. A CANDIDATA 

APRESENTOU OUTRA DECLARAÇÃO DE EXPE-
RIENCIA NO CARGO PRETENDIDO, APENAS NO 

ATO DO RECURSO, NÃO PONTUANDO MAIS.

JEANE SAMPAIO DA SILVA PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO DEFERIDO 40-80

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO A COMPRO-
VAÇÃO DE EXPERIENCIA PROFISSIONAL NA 
AREA PRETENDIDA, TOTALIZANDO O VALOR 

MÁXIMO DESSE ITEM.

FRANCISCA DAS CHAGAS 
MACEDO DE SOUZA

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO DEFERIDO 75-80

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO A COMPRO-
VAÇÃO DE CERTIFICADO DE QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL, TOTALIZANDO O VALOR MÁXI-
MO DESSE ITEM.

MARIA SOCORRO GO-
MES PINHEIRO

PROFISSIONAL DE APOIO 25 
HORAS RECURSO DEFERIDO 90-100

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO A COMPRO-
VAÇÃO DE EXPERIENCIA PROFISSIONAL NA 
AREA PRETENDIDA, TOTALIZANDO O VALOR 

MÁXIMO DESSE ITEM.

LUDIMILA SANTOS DE 
LIMA

PROFESSOR P1 -  CORONEL 
JOAO BRANDÃO RECURSO DEFERIDO 85 -100

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO A COMPRO-
VAÇÃO DE ESPECIALIZAÇÃO, SOMANDO 15 

PONTOS.

REGINA APARECIDA 
FERREIRA DA SILVA

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO DEFERIDO 65 - 85

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO A EXPE-
RIENCIA PARA O CARGO PRETENDIDO SOMAN-

DO 20 PONTOS.

SARLENE OLIVEIRA BRITO PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO INDEFERIDO DESCLASSIFI-

CADA

A CANDIDATA NÃO ENCAMINHOU A PROCU-
RAÇÃO AUTENTICADA EM CARTÓRIO, POR 

ESSE MOTIVO HOUVE A DESCLASSIFICAÇÃO D 
ACANDIDATA.

SEBASTIANA NASCI-
MENTO DE QUEIROZ

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO INDEFERIDO 80-80

DE ACORDO COM O EDITAL NÃO É MAIS 
POSSIVEL INCLUIR NOVA DOCUMENTAÇÃO NA 

INTERPOSIÇÃO DO RECURSO.

ALESSANDRA DE CAS-
TRO MACHADO PROFESSOR P2 AEE RECURSO DEFERIDO 75-95

A CANDIDATA APRESENTOU COMPROVAÇÃO 
NA EXPERIENCIA PROFISSIONAL, CONTABILI-

ZANDO A PONTUAÇÃO.
FRANCISCA BARBOZA 
DA COSTA

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA RECURSO INDEFERIDO 80-80 A CANDIDATA APRESENTOU APENAS DUAS 

PÓS GRADUAÇÃO
ANDREIA DE OLIVEIRA 
CANDIDO

PROFISSIONAL DE APOIO 
AEE – 25 H URBANA RECURSO DEFERIDO 80-80 INCLUSÃO DE PCD NA LISTA OFICIAL 

MARIA APARECIDA NAS-
CIMENTO DE QUEIROZ

PROFISSIONAL DE APOIO 
AEE – 25 H URBANA RECURSO DEFERIDO 40-50

A CANDIDATA APRESENTOU EXPERIENCIA EM 
OUTRO CARGO E APRESENTOU 04 CERTIFICA-

DOS COM DATA VÁLIDA.

JULIANA BRILHANTE 
MARTINS 

OFICINEIRO INTEGRAL - 
ARTES RECURSO INDEFERIDO 65-65

A CANDIDATA NÃO APRESENTOU DECLARAÇÃO 
DE COMPROVAÇÃO DE EXPERIENCIA PROFIS-

SIONAL NO CARGO PRETENDIDO

ELAINE FRANCISCA SIL-
VA LUBIANA

PROFISSIONAL DE APOIO 
25H RECURSO INDEFERIDO 40-40

DE ACORDO COM A FICHA DE INSCRIÇÃO, A 
CANDIDATA CONCORREU PARA O CARGO DE 
PROFISSIONAL DE APOIO ZONA RURAL – ES-

COLA NUCLEADA

SILVANA AMARAL DE 
SOUZA ANDRADE NUTRICIONISTA RECURSO INDEFERIDO 70-70

A CANDIDATA ENTREGOU 4 CERTIFICADOS 
COM A DATAS VALIDAS E 02 CERTIFICADOS 

FORA DE VALIDADE

ESDRAS RAMALHO DE 
SOUSA

PROFISSIONAL DE APOIO 
AEE 25 H- ZONA URBANA RECURSO INDEFERIDO 60-60

TENDO EM VISTA QUE OS CERTIFICADOS DI-
ZEM RESPEITO A SOMATORIA DE 1.130 HORAS, 
POREM O PERIODO DE INGRESSO E CONCLU-

SÃO SE DEU NO MESMO DIA, OU SEJA 24H, 
SENDO O CASO TALVEZ ACIONAR OS ORGÃOS 
RESPONSAVEIS PARA FISCALIZAÇÃO DAS INS-
TITUIÇÕES QUE CONCEDERAM OS REFERIDOS 

CERTIFICADOS.

SILVANETE LIMA DE OLI-
VEIRA

PROFISSINAL DE APOIO AEE 
40 HORAS – ZONA URBANA DEFERIDO 70-90

EM REVISÃO OBSERVOU-SE QUE A CANDIDATA 
APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO DE EXPERIEN-

CIA COMPROBATORIA.

ALLINE JOSE ALMEIDA 
DE SOUZA PROFESSOR P2 AEE INDEFERIDO 65-65

A CANDIDATA APRESENTOU UMA ÚNICA PÓS-
-GRADUAÇÃO. EM REALAÇÃO A EXPERIEN-
CIA PROFISSIONAL OBTEVE A PONTUAÇÃO 

MÁXIMA. RESSALTANDO QUE PARA O CARGO 
PRETENDIDO NÃO CONTABILIZA EXPERIENCIA 

PROFISSIONAL EM CARGO DIVERSO.

MARCIA DAIANA OLIVEI-
RA DA SILVA DIONISIO

PROFISSIONAL DE APOIO – 
AEE – 40 HORAS URBANA INDEFERIDO 65-65

A CANDIDATA APRESENTOU DOIS CURSOS DE 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL COM DATAS 
VÁLIDAS, OS OUTROS TRES CERTIFICADOS 
ESTÃO COM AS DATAS FORA DO PRAZO DOS 
ULTIMOS TRES ANOS COMO EXIGE O EDITAL 
01/2026. NÃO APRESENTOU COMPROVAÇÃO 
DE EXPERIENCIA PROFISSIONAL NO CARGO 

PRETENDIDO.



122DIÁRIO OFICIALNº 14.191122 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

ALDENISA SILVA QUEI-
ROZ AGENTE DE CAMPO INDEFERIDO 55-55

A CANDIDATA NÃO COMPROVOU FORMAÇÃO 
ACADEMICA EM NÍVEL SUPERIOR, PÓS-GRA-

DUAÇÃO E COMPROVANTE DE QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL NA ÁREA PRETENDIDA

MARIA CONCEIÇÃO RO-
DRIGUES PINTO

PROFISSIONAL DE APOIO 
– AEE – 25 HORAS – ZONA 

URBANA
INDEFERIDO 70-70 A CANDIDATA NÃO COMPROVOU EXPERIENCIA 

PROFISSIONAL NO CARGO PRETENDIDO.

KAROLINE NASCIMEN-
TO DE SOUZA 

PROFESSOR P2 – ZONA 
URBANA INDEFERIDO 40-40

A CANDIDATA NÃO APRESENTOU EXPERIEN-
CIA PROFISSIONAL NA FUNÇÃO PRETENDIDA. 
FORMAÇÃO DE GRADUAÇÃO NÃO PONTUA, 
POIS É PRE-REQUISITO PARA INSCRIÇÃO. 

HELOISA DE SOUSA ME-
DEIROS AUXILIAR DE SALA PARCIAL INDEFERIDO 10-10

A CANDIDATA NÃO APRESENTOU OS DOCU-
MENTO COMPROBATORIOS DE FORMAÇÃO 

ACADEMICA E NEM QUALIFICAÇÃO PROFISSIO-
NAL, NO MOMENTO DA INSCRIÇÃO.

KECIA FLORES DE MELO 
PADILHA PROFESSOR P2 AEE DEFERIDO 55-80 A CANDIDATA APRESENTOU DOCUEMNTAÇÃO 

QUE COMPROVA QUALIFICAÇÃO
ELIZIANE DOS SANTOS 
LUBIANA

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA INDEFERIDO 80-80

A CANDIDATA APRESENTOU DECLARAÇÕES 
DE EXPERIENCIA PROFISSIONAL, OBTENDO A 

PONTUAÇÃO MÁXIMA.

RAIMUNDA DA SILVA MO-
RAIS CAMPELO

PROFESSOR P2 – NUCLEA-
DA – VALDOMIRO BARROSO INDEFERIDO 80-80

A CANDIDATA APRESENTOU 04 CURSOS VÁ-
LIDOS E 01 CURSO FORA DO PERIODOD DOS 
TRES ULTIMOS ANOS COMO PEDE O EDITAL, 

TOTALIZANDO 20 PONTOS.
JEAN CARLOS LOPES 
DE OLIVEIRA

OFICINEIRO CARLOS LOPES 
OLIVEIRA DEFERIDO 45 - 55 O CANDIDATO COMPROVOU A EXPERIECIA 

PROFISSIONAL NA ÁREA PRETENDIDA.

MARIA DE NAZARÉ OLI-
VEIRA DA SILVA DIAS

PROFESSOR P2 – ZONA 
URBANA INDEFERIDO 80-80

A CANDIDAATA APRESENTOU QUATRO CERTI-
FICADOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 
COM DATA VÁLIDANO MOMENTO DA INSCRI-

ÇÃO. APRESENTOU 02 CERTIFICADOS DE 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL NO RECURSO, 
SENDO ESSES NÃO CONTABILIZADOS EM SUA 

PONTUAÇÃO.

JAQUELINE FRANÇA 
DIAS SILVA

PROFISSIONAL DE APOIO 
25H, NUCLEADAS – CONCI 

ALVES DE MELO
INDEFERIDO 90-90

A CANDIDATA APRESENTOU DECLARAÇÕES 
DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL NO CARGO 
PRETENDIDO, TENDO A PONTUAÇÃO MÁXIMA. 
NÃO APRESENTOU QUALIFICAÇÃO PROFISSIO-

NAL EM CARGO DIVERSO.
LUCYR RIBEIRO DOS 
SANTOS

AUXILIAR DE SALA – 25 
HORAS DEFERIDO 60-65

APÓS ANALISE VERIFICOU-SE A CANDIDATA 
APRESENTOU 05 CERTIFICADOS DE CURSOS, 
SOMANDO 05 PONTOS A MAIS NA NOTA FINAL.

IVANA VALENTIM DA SIL-
VA ROCHA

PROFESSOR P2 – ZONA 
URBANA DEFERIDO 75-80

APÓS ANALISE VERIFICOU-SE A CANDIDATA 
APRESENTOU 05 CERTIFICADOS DE CURSOS, 
SOMANDO 05 PONTOS A MAIS NA NOTA FINAL.

SEBASTIANA RIBEIRO 
SANTOS MORAES

PROFESSOR P2 – ZONA 
URBANA INDEFERIDO 85-85

A CANDIDATA APRESENTOU 03 CURSOS COM A 
DATA VÁLIDA, E 02 CURSOS ESTAVAM FORA DO 
PERIODO DOS 03 ULTIMOS ANOS, CONFORME 

O EDITAL.
HUDSON ALVES AGUIAR PROFISSIONAL DE APOIO 25 

H – ZONA URBANA DEFERIDO 60-60 INCLUSÃO DE PCD NA LISTA OFICIAL

NAIANE GUIMARAES DA 
SILVA

PROFESSOR P1 – MULTISSE-
RIADAS – ESCOLA GETULIO 

VARGAS
INDEFERIDO 70-70

A CANDIDATA APRESENTOU APENAS 01 COM-
PROVANTE DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 
SOMANDO 05 PONTOS E NÃO APRESENTOU 
NENHUMA EXPERIENCIAS PROFISSIONAL EM 

OUTRO CARGO.

MARIA TAMARA ALVES 
DA SILVA AUXILIAR DE SALA PARCIAL INDEFERIDO 00-00

ESTAGIO SUPERVISIONADO É UMA DISCIPLINA 
DO CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGO-
GIA, LOGO NÃO CONTA COMO EXPERIENCIA 

PROFISSIONAL.
FABIO JUNIOR SILVA DE 
OLIVEIRA

PROFISSIONAL DE APOIO 
AEE 25H URBANA DEFERIDO 60-60 INCLUSÃO DE PCD NA LISTA OFICIAL

GEDISON GUIMARAES 
ARAUJO

PROFISSIONAL DE APOIO 
AEE 40 HURBANA DEFERIDO 75-75 INCLUSÃO DE PCD NA LISTA OFICIAL

ROZELLY NASCIMENTO 
DE SOUZA AUXILIAR DE SALA PARCIAL INDEFERIDO 45-45

A CANDIDATA APRESENTOU 05 CERTIFICADOS 
DE CURSOS ATINGINDO A NOTA MÁXIMA DE 
25 PONTOS NO REQUISITO QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL
MARIA CIDERIS BARRE-
TO ALVES DA SILVA

PROFESSOR P1 – MULTISSE-
RIADAS – NOSSA SENHORA 

DAS DORES
INDEFERIDO 30-30

A CANDIDATA APRESENTOU A COMPROVAÇÃO 
DE EXPERIENCIA APENAS NO RECURSO, FORA 

DO PRAZO DE INSCRIÇÃO.

ALEX MARINHO DE CAS-
TRO

PROFESSOR P2 ZONA 
URBANA DEFERIDO 65-75

APÓS REVISÃO FOI IDENTIFICADO AS DECLA-
RAÇÕES DE EXPERIENCIA PROFISSIONAL, NO 
CARGO PRETENDIDO. JÁ UM DOS CERTIFICA-
DOS DE QUALIFICAÇÃO ESTA FORA DO PRAZO 

DO QUE ESTÁ EM EDITAL.

GLAUCIA PEREIRA DE 
FREITAS MORAIS AUXILIAR DE SALA PARCIAL INDEFERIDO 00-00

A CANDIDATA NÃO APRESENTOU COMPROVA-
ÇÕES DE EXPERIENCIAS PROFISSIONAL E OS 

CURSOS APRESENTADOS ESTÃO FORA DO 
PRAZO EXIGIDO NO EDITAL.

Brasileia – Acre, 20 de janeiro de 2026.

Adriana Rodrigues de Moura
Presidente da Comissão


